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گزیده یک توئيت

یک عکس  

نمایی متفاوت و زیبا از دماوند؛ دماوند 
این دیو سپید پای در بند در بام ایران سر 
به ابر ها می ساید.                                   عکس: میزان 

رویـــتـــرز دیـــــروز نـــوشـــت: مــصــر در 
جدیدترین کشف باستان شناسی، از 
تابوت های 3 هزار ساله رونمایی کرد.

تلف شدن۴ هزار قرن از عمر 
ایرانی ها در اثر »آلودگی هوا«  

رئيس گروه سلامت هوای مرکز سلامت محيط 
وزارت بهداشت، با اشاره به مرگ سالانه 41 هزار 
ایرانی در اثر آلودگی هوا، گفت: ایران رتبه 19 
آلودگی هوا در دنيا را دارد؛ این در حالی است که 
قانون هوای پاک به خوبی اجرا نمی شود .دکتر 
عباس شاهسونی به فارس گفت: در کشورمان 
از سال 96 قانون هوای پاک ابلاغ و آیين نامه 
آن در دولــت مصوب شد که اگــر ایــن قانون به 
خوبی اجرا می شد و آیين نامه هایی که مصوب 
شد به مرور لغو نمی شد،ما نيز حداقل یک تغيير 
محسوسی در ميزان آلودگی هوا داشتيم. به 
گفته وی، براساس آخرین مطالعه انجام شده 
آلودگی هوا هفتمين علت مرگ در کشور است. 
اکنون ميانگين غلظت آلودگی هوا در ایران 
سه برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت است. 
ــادآور شد: آخرین بــرآوردی که از  شاهسونی ی
سال های ازدست رفته عمر در اثر آلودگی هوا 
داشتيم، این بــوده که به طور ميانگين در دنيا 
1.8 دهم سال عمر ازدست رفته به علت مواجهه 
با ذرات معلق است. در کشور ما این عدد 1.15 
صدم سال است؛ یعنی یک سال و 45 روز است. 
تعداد کل سال های عمر ازدست رفته در کشور 
ما به طور ميانگين 486 هزار سال  است؛یعنی 
بيش از 4 هزار و 800 قرن از عمر مردم ایران 
در اثر آلودگی هوا ازدست رفته است؛البته ما  از  

ميانگين جهانی پایين تر هستيم.
 

احتمال افزایش 50 درصدی 
قیمت سیگار

واردکنندگان  توليدکنندگان،  انجمن  رئيس 
و صادرکنندگان محصولات دخانی گفت: در 
صورت تصویب ماليات نخی برای سيگار، با درنظر 
گرفتن افزایش سایر هزینه های توليد، سال آینده 
قيمت پایه سيگار برندهای داخلی و بين المللی 
تا 50 درصد افزایش می یابد. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا تاجدار اظهار کــرد: بر اســاس ماده 
۷۳ قانون برنامه ششم توسعه برای سيگار توليد 
داخل 10 درصــد، توليد برندهای بين المللی 
۲5 درصد و واردات سيگار 40 درصد ماليات 
تعریف شده، اما کميسيون تلفيق مجلس تصميم 
گرفته برای سال 1400 این ماليات را با ماليات 
50 تومانی برای هر نخ سيگار توليد داخل، 100 
تومانی برای هر نخ سيگار با برند بين المللی و 
150 تومانی برای واردات هر نخ سيگار جایگزین 
کند که در مجموع قيمت پایه )قيمت تمام شده 
بــرای توليدکننده( سيگار برندهای داخلی و 

بين المللی تا 50 درصد افزایش می یابد.  

2 هزار پلاسکوی خاموش!

مصطفی عبدالهی- درســت چهار سال قبل 
بود؛ تهران، چهارراه استانبول. از ساعت ۷ صبح 
چشم ها به تصاویری دوخته شد که آتش به جان ها 
می انداخت. آتش نشانان برای خاموش کردن 
پلاسکو به دل آتش می زدند . اما افسوس که آتش 
54 سال غفلت، آن قدر پرقدرت بود که پس از 4 
ساعت، تمامِ پلاسکو را فروریخت و 16 آتش نشان 
و 6 شهروند را هم به کام مرگ کشاند. پلاسکو در 
سال 1۳41 افتتاح شده بود و 54 سال بی توجهی 
به ناایمن بودن آن، تلخ ترین آتش سوزی کشور را 
رقم زد. حالا چهارسال پس از آن حادثه، ساختمان 
جدید پلاسکو با رعایت تمامی استانداردهای 
ایمنی آماده بهره برداری شده است، اما صدها 
پلاسکوی دیگر در کلان شهرها وجود دارد که 
هرلحظه ممکن است حادثه ای تلخ تر از پلاسکو 
در آن ها رقم بخورد. نگاهی به خبرها و آمارها، 

وضعيت را روشن می کند:

1000 ساختمان ناایمن در تهران       
»عبدالرضا گلپایگانی« معاون شهردار تهران: 
بيش از 1000 ساختمان در تهران با خطر 
جدی مشابه پلاسکو مواجه است که در بين 
آن ها برخی از ساختمان های دولتی هم قرار 

دارند.)ایسنا-۲6دی99(

1۸۸ مجتمع و بازار مشهد، بدون تاییدیه        
ایمنی

»محمدجواد حيدری« معاون آتش نشانی مشهد: 
به غير از 1۲ مجتمع و بازار ناایمن که نام آن ها 
رسانه ای شده است، 1۷6 مجتمع دیگر تایيدیه 
ایمنی ندارند که در بين آن هــا، نام دو مجتمع 
مسکونی و برخی هتل های اطراف حرم مطهر نيز 
دیده می شود.ا لبته برخی از این مجتمع ها ممکن 
است به دليل اختلاف با شهرداری و نداشتن 
پایانکار موفق به گرفتن تایيدیه ایمنی نشده 

باشند. )روزنامه خراسان- دی 99(

150 مجتمع ناایمن در اصفهان       
مدیریت  مدیرکل  شيشه فروش«  »منصور 
ــان: از ۲50  ــه ــف بــحــران اســـتـــانـــداری اص

در  شناسایی شده  ناایمن  مجتمع  و  مرکز 
ــرای رفع ب 100 ساختمان   اصفهان، فقط 
 نواقص اقدام کرده اند. )صداوسيما- تير 99(

اخطار به 13 پاساژ قدیمی تبریز       
پس از حادثه پلاسکو، تا به امروز به 1۳ پاساژ 
قدیمی و ناایمن تبریز تذکر داده شده است. 
برخی از بازارهای قدیمی و تاریخی این شهر 
هم در سيستم برق رسانی دارای نقص است 
که ضوابط ميراث فرهنگی، ایمن سازی آن ها 
را مشکل کرده است.)طبق اعلام شهرداری 

تبریز به روزنامه خراسان(

1۷۴ مجتمع ناایمن در مرکز شهر اهواز       
»ابراهيم قنبری« رئيس آتش نشانی اهواز: فقط 
در هسته مرکزی شهر اهواز، 1۷4 مجتمع ناایمن 

شناسایی شده اند.)ایسنا- مرداد99(

10 مجتمع تجاری ناایمن در قم       
ــان قم:  ــت »علی اصغر سلطانی« مــعــاون دادس
تاکنون 10 پاساژ ناایمن در شهر قم شناسایی 
ــود اخطار های  ــا بــا وج شــده کــه صاحبان آن ه
 متعدد به این موضوع مهم توجهی نمی کنند.

)باشگاه خبرنگاران-دی ماه99(

زنگ خطر در اراک       
آمــار دقيقی از تعداد بازارها و مجتمع های 
ــا به  ــت ام ناایمن در اراک اعــلام نشده اس

استناد گــزارش ایسنا، برخی از پاساژهای 
این شهر فرسوده اند و اقدامات چندانی برای 

ایمن سازی آن ها انجام نشده است.

حداقل ۲ هزار پلاسکو       
خبرهایی که به آن اشاره شد، نشان می دهد 
که هم اکنون بيش از 1500 مجتمع و بازار 
ناایمن در هفت کلان شهر وجود دارد؛ حالا اگر 
آمار مجتمع های ناایمن در همه کلان شهرها، 
مراکز استان ها و شهرها را به این آمار اضافه 
کنيم، قطعا تعداد مجتمع های مشابه پلاسکو، 
به بيشتر از ۲هزار مورد خواهد رسيد. هرچند 
طی سال های اخير با همکاری شهرداری ها 
و دستگاه قضایی، ميزان نظارت ها و پلمب 
مجتمع های ناایمن بيشتر شده اما نبود نظارت 
ــده، باعث شــده است  ــازدارن ملی و قوانين ب
همچنان خطر این پلاسکوها بيخ گوش مردم 

این شهرها باشد.

سازمان مدیریت بحران: ما سیاست گذاریم       
سخنگوی  بختياری«،  »علی  از  را  مــوضــوع 
سازمان مدیریت بحران، پيگيری می کنم و 
او به خراسان می گوید: »ســازمــان مدیریت 
سياست گذاری،  مسئوليت  عمدتا  بحران 
دارد.  را  نظارت  و  هماهنگی  برنامه ریزی، 
درباره وضعيت مجتمع های ناایمن هم وزارت 
راه و شهرسازی، وزارت کار و شهرداری ها 

ایفای نقش می کنند«.

واقعا چه کسی متولی است؟       
اما گفت وگوی سخنگوی آتش نشانی تهران با 
خراسان، بيانگر آن است که این حوزه متولی 
نوک  را  آتش نشانی  »همه  ندارد:  مشخصی 
پيکان نظارت ها می دانند اما ما طبق قانون 
فقط می توانيم اخطار و تذکر کتبی بدهيم. 
واقعا برای ما هم سوال است که چه کسی متولی 
رسيدگی به وضعيت مجتمع های ناایمن است؟ 
سازمان های نظارتی و بازرسی در این ماجرا کجا 
هستند؟« »جلال ملکی« این حقيقت تلخ را هم 
می گوید که: »با این که نظارت و برخورد قانونی 
لازمه کار است، اما برای فرهنگ سازی چه 
کرده ایم؟ از کلاس اول تا مقطع دکترا هزاران 
صفحه جزوه تدریس می شود اما ۲0 صفحه هم 

آموزش اصول ایمنی نداریم«.

چشم امید به لایحه دولت       
نشان  ملکی  صحبت های 
می دهد او و همکارانش که 
در فجایعی همچون پلاسکو 
جـــان شـــان را هــم بــه خطر 
 می اندازند، از نبود قوانين

 محکم بــرای بــرخــورد بــا مجتمع های ناایمن 
گله مندند و باید قــانــون گــذاران فکری به حال 
این موضوع کنند. تيرماه امسال بود که »البرز 
حسينی«، سخنگوی کميسيون عمران، گفته بود 
»در نخستين نشست کميسيون عمران به موضوع 
ایمن سازی ساختمان های پرخطر ورود می کنند«، 
حالا اما 6 ماه از آن روز گذشته و آن طور که خود او به 
خراسان می گوید، »به دليل اولویت های دیگر هنوز 
فرصتی برای بررسی این موضوع در کميسيون 
مهيا نشده است«.ساعت 11:۳0 سی ام دی ماه 
1۳95، همزمان با فروریختن پلاسکو، بغض 
چهارساعته همه ما فروریخت و ایران مان عزادار 
شد؛ اما این همه غم های آن حادثه نبود؛ نابودی 
زندگی کارگران و کاسبان پلاسکو هم نمکی بود 
که بر زخم هایمان پاشيده شد. حالا پلاسکو پس 
از چهارسال دوباره زنده شده، اما مایيم و هراس از 
۲هزار پلاسکوی دیگری که هرلحظه ممکن است 

دوباره عزادارمان کند.

 ساختمان جدید پلاسکوآماده بهره برداری است، اما دست کم ۲ هزار مجموعه 
در کشور وضعیت مشابه پلاسکو را دارند، این در حالی است که لایحه مدیریت 

یکپارچه ایمنی شهرها سال ها بلا تکلیف مانده است 

آغاز واکسیناسیون عمومی کرونا 

ازخردادماه 1۴00 

رئيس انستيتو پاستور گفت:درخصوص واکسن های 
توليد داخل خوش بينانه ترین حالت این است که 
خردادماه می توانيم در صورت موفقيت برنامه هایی 
که پيش می رود، واکسن های توليد داخل را برای 
باشيم.  عليرضا  داشته  عمومی  واکسيناسيون 
بيگلری با اشاره به این که واکسن کرونای ایران و کوبا 
اسفندماه وارد فاز بزرگ آزمایش انسانی می شود،   در  
پاسخ به این ســؤال که » کــدام یک از واکسن های 
داخلی به لحاظ مراحل ساخت و آزمایش جلوتر از 
بقيه است«، توضيح داد: واکسن مشترک ایران و کوبا 

از نظر کارآزمایی بالينی از بقيه جلوتر است.


